
19. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Jeseník si stěžuje, že dostal málo lidí na
výkon státní správy
Jesenická radnice je nespokojena s
tím, že vládní úředníci jí při reformě státní správy přidělili
málo úředníků, kteří mají v pověřené obci vykonávat práci nutnou
pro hladké fungování státu. Jeseničtí si stěžovali s částečným
úspěchem na ministerstvu vnitra, ale spokojeni nejsou. "V
nejbližších dnech napíšu dopis ministru vnitra Stanislavu
Grossovi," řekl dnes novinářům starosta města Jiří Krátký (ČSSD).

Jesenická radnice je nespokojena s
tím, že vládní úředníci jí při reformě státní správy přidělili
málo úředníků, kteří mají v pověřené obci vykonávat práci nutnou
pro hladké fungování státu. Jeseničtí si stěžovali s částečným
úspěchem na ministerstvu vnitra, ale spokojeni nejsou. "V
nejbližších dnech napíšu dopis ministru vnitra Stanislavu
Grossovi," řekl dnes novinářům starosta města Jiří Krátký (ČSSD).
"Na okresním úřadě sedí nyní 176 úředníků a nám podle plánů
reformy připadne jen 71. Přitom jsme jediná pověřená obec okresu
pro výkon státní správy a potřebovali bychom podle výpočtu okresu
107 lidí," doplnil tajemník Jiří Pelc.
Pozastavil se také nad tím, že 35 lidí z jesenického
okresního úřadu má odejít na olomoucký kraj. V okrese Olomouc je
to z 291 pracovníků jen 18, u nás jedna třetina," podotkl Pelc.
Po návštěvě přednostky okresu na ministerstvu slíbil resort
přidat k 71 lidem dalších 11, jesenická radnice však tento slib
nemá písemně. "Přednostka mi rovnou řekla, že dál už to mám řešit
po stranické linii. Budeme bojovat, to není nějaký náš výmysl,
ale nutnost, abychom mohli dobře pracovat pro naše občany," dodal
starosta Krátký.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

